

Bilaga I Ansökan 2019-08-14

Ansökan om fartbegränsning i sundet mellan Älgö och Mjölkö (Stora Älgö, Mjölkö) i Österåkers Kommun.

Jag är boende på Mjölkö och under senaste åren har båttrafiken ökat markant i sundet mellan Mjölkö och Älgö. Det är ingen fartbegränsning i sundet idag vilket "utnyttjas" av väldigt många utan hänsyn till omgivningen. Främst är det fritidsbåtar av alla storlekar, inte minst ett alltmer ökande antal vattenskotrar, men även viss yrkestrafik. Det har skapat stor olägenhet för oss som bor utmed sundet.

De främsta skälen till ansökan är:

1. Stora svall från passerande båtar i hög fart har skadat förtöjda båtar. Svallen drar även upp bottenslam och grumlar vattnet.
2. Motorljudet från båtar i hög fart är väldigt störande när de vrålar förbi på 30 – 40 meters avstånd. Det är väl ok om det sker någon gång per dag men inte i den frekvens som det är idag under varma årstider. Värst vad gäller ljudnivåerna är alla vattenskotrar som passerar i 30 till 40 knop eller "leker" och hoppar med sitt ettriga intensiva ljud. Exempelvis räknade jag att en specifik vattenskotter passerade i högsta fart 16 gånger under en 2 timmars period.
3. Säkerhetsfrågan är ytterligare ett skäl till fartbegränsning. Vi är många som badar, simmar, paddlar och ror i småbåtar/jollar, inte minst barn. Populärt bland främst de yngre är att ta sig ut till den långsträckt kobben i sundet. Jag är rädd att en allvarlig olycka ska ske. Är det vågigt och ojämt vatten är det svårt att upptäcka någon som simmar eller tar sig fram i en liten låg farkost. Det händer även att båtar kommer i över 30 knop i skymning eller mörker vilket ju är livsfarligt i ett trångt sund.

Det finns farleder norr och söder om sundet om man har behov av att köra i full fart. En lämplig fartbegränsning i sundet är 5 knop vilket inte skulle påverka någon seriös verksamhet negativt. Ett par minuters längre tid för passage i sundet kan inte vara en stor sak för de som passerar, men skulle innebära mycket positivt för oss boende.

Se karta med koordinater nedan.

Med hopp om positivt beslut.

Mjölkö 2019-08-14



Bilaga I Ansökan 2019-08-14

